formam à Sacro Concilio Tridentino præscriptam, integram erit Regiæ Magestati Suae ad ea nominare personas, quæ ex informatione eidem Magestati Suae facienda ab Ordinario se ad amussim referente ad acta concursu inter duas, vel plures personas, liberum erit Regiæ Magestati Suae gratificari, cui magis Ipsi videretur.

ART. II.

Quod Dignitates in Cathedralibus Ecclesiis Majores et in Ecclesiis Collegiatis Principales, prout antea Apostolicæ Sedis Collationi, quoties, vacaverint, erunt reservatæ. Ita quoque Pontificiæ Collationis, etiam ut antea, erunt Beneficia non modo apud Sedem Apostolicam, sed etiam juxta Decretum in Provisionibus Apostolicæ Sedis appositum, respective vacantia, Illa itidem Beneficia, quæ ex personis S. R. E. Cardinalium Familiarium, et Officialium Summi Pontificis vacaverint; et generaliter ea omnia, quæ juxta Apostolicas Reservationes, et earum vigore ad Sedem Apostolicam, exceptis vacationibus in enunciatis mensibus, expectabant.

ART. III.

Quod cuncti, etiam à Rege nominati, ab Apostolica Sede opportunas Litteras Apostolicas plumbo obsignatas, de more absque immutatione aliqua sint impetraturi. Ita ut in possessionem Beneficiorum eorundem, nisi expeditis, et præsentatis eisdem Litteris, immitti nequeant.

ART. IV.

Quod præsens Indultum nil officiat alteri, quo S. R. E. Cardinales, et Apostolicus Nuntius in eisdem Regnis gaudent; sed illi juxta facultates eis attributas, jus conferendi Beneficia, prout antea, exercere poterunt.

ART. V.

Quod integrum liberumque sit Apostolicæ Sedis jus admit-
tendi pro libito Beneficiorum Resignationes, et cum futura
successione Coadjutorias, quavis remota limitatione, perinde
ac si præsens concessio minime per acta foret.

In quorum fidem Nos infrascripti Plenipotentiarum manu
nostra, nomine nostrorum respective Dominorum, et virtute
Plenarum Potestatum, quibus in eum finem instructi sumus,
præsens Concordatum subscripsimus, sigillisque stemmatum
nostrorum muniendum curavimus.

Olisipone die vigesima Julii, anno millesimo septingentesimo septuagesimo octavo.

B. Archiep. Petren. Nunt. Apost.

AYRES DE SÁ MELLO.

(L. S.)

(L. S.)

— — —
(Traducção)

EM NOME DA SANTÍSSIMA TRINDADE.

Tendo-se (*) convencionado entre a Santidade de Pio Papa VI e a Rainha Fidelissima, que se prescrevesse uma nova Regra, de que se uzasse na Apresentação dos Beneficios nos Reinos de Portugal e dos Algarves: um e outro d'emutuo consentimento celebraram entre Si a presente Concordata.

Para este effeito foram designados como Plenipotenciarios por parte de Sua Santidade, o Excellentissimo e Reverendissimo Senhor Bernardino Mutto, Arcebispo de Petra, Nuncio da mesma Santidade na Côrte de Lisboa; e por parte da Rainha Fidelissima, o Illustrissimo e Excellentissimo Senhor Ayres de Sá e Mello, do Seu Concelho e Seu Ministro e Secretario de Estado dos Negocios Estrangeiros e da Guerra. Os quaes, tendo communicado reciprocamente os Plenos-Poderes a elles concedidos por uma e outra parte, e vendo que estavam em devida forma, convieram nos seguintes artigos.